
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06

Об инициативе проведения опроса
граждан в отдельных населенных
пунктах Сорочинского городского 
округа Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 32 Закона Оренбургской области от 21.02.1996 «Об 
организации местного самоуправления в Оренбургской области, 
руководствуясь статьями 13, 23 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, решением Совета 
депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области от 29.07.2020 № 595 «Об утверждении Положения о 
порядке назначения и проведения опроса граждан на территории 
муниципального образования Сорочинский городской округ», администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Предложить Совету депутатов муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области:

1.1. Назначить проведение опроса граждан в следующих населенных
пунктах Сорочинского городского округа: п. Новый, с. Бурдыгино, с. 

УУлтз z? ЛУутйзд л? Лддйжжиц лт л
Толкаевка, с. Ивановка Вторая, с. Первокрасное, с. Уран, с. Михайловка 
Вторая, п. Октябрьский, с. Романовка, с. Троицкое, с. Федоровка, с целью 
выявления готовности жителей принять участие в реализации инициативных 
проектов на территории Сорочинского городского округа Оренбургской 
области в 2025 году (далее - опрос);

1.2. Вынести на опрос граждан вопрос:
1.2.1. «Согласны ли вы, в рамках проекта развития «Инициативного 

бюджетирования» в 2025 году произвести капитальный ремонт здания Нового 
сельского^клуба - филиала МБУК «Клубная система Сорочинского городского 
округа» расположенного по адресу: Оренбургская область, Сорочинский 
городской округ, пос. Новый, ул. Пушкина, 56»

1.2.2. «Согласны ли вы, в рамках проекта развития «Инициативного 
бюджетирования» в 2025 году произвести капитальный ремонт Бурдыгинского 
СДК - филиала МБУК «Клубная система Сорочинского городского округа»



расположенного по адресу: Оренбургская область, Сорочинский городской 
округ, с. Бурдыгино, ул. Центральная, 95в»

1.2.3. «Согласны ли вы, в рамках проекта развития «Инициативного 
бюджетирования» в 2025 году произвести капитальный ремонт Гамалеевского 
сельского Дома культуры - филиала МБУК «Клубная система Сорочинского 
городского округа» расположенного по адресу: Оренбургская область, 
Сорочинский городской округ, с. Гамалеевка, ул. Молодежная, 206»

1.2.4. «Согласны ли вы, в рамках проекта развития «Инициативного 
бюджетирования» в 2025 году произвести капитальный ремонт Михайловского 
Первого сельского Дома культуры - филиала МБУК «Клубная система 
Сорочинского городского округа» расположенного по адресу: Оренбургская 
область, Сорочинский городской округ, с. Михайловка Первая, ул. 
Молодежная, 8»

1.2.5. «Согласны ли вы, в рамках проекта развития «Инициативного 
бюджетирования» в 2025 году произвести капитальный ремонт водозаборной 
скважины по ул. Сосновая,56 п. Родинский Сорочинского городского округа 
Оренбургской области»

1.2.6. «Согласны ли вы, в рамках проекта развития «Инициативного 
бюджетирования» в 2025 году произвести устройство ограждения территории 
кладбища в пос. Новопокровка Сорочинского городского округа Оренбургской 
области»

1.2.7. «Согласны ли вы, в рамках проекта развития «Инициативного 
бюджетирования» в 2025 году произвести обустройство площадок накопления 
твердых коммунальных отходов в с. Толкаевка Сорочинского городского 
округа»

1.2.8. «Согласны ли вы, в рамках проекта развития «Инициативного 
бюджетирования» в 2025 году произвести обустройство площадок накопления 
твердых коммунальных отходов в с. Ивановка Вторая Сорочинского 
городского округа»

1.2.9. «Согласны ли вы, в рамках проекта развития «Инициативного 
бюджетирования» в 2025 году произвести обустройство площадок накопления 
твердых коммунальных отходов в с. Первокрасное Сорочинского городского 
округа»

1.2.10. «Согласны ли вы, в рамках проекта развития «Инициативного 
бюджетирования» в 2025 году произвести обустройство площадок накопления 
твердых коммунальных отходов в с. Уран Сорочинского городского округа»

1.2.11. «Согласны ли вы, в рамках проекта развития «Инициативного 
бюджетирования» в 2025 году произвести обустройство площадок накопления 
твердых коммунальных отходов в с. Михайловка Вторая Сорочинского 
городского округа»

1.2>12. «Согласны ли вы, в рамках проекта развития «Инициативного 
бюджетирования» в 2025 году произвести обустройство площадок накопления 
твердых коммунальных отходов в п. Октябрьский Сорочинского городского 
округа»

1.2.13. «Согласны ли вы, в рамках проекта развития «Инициативного 
бюджетирования» в 2025 году произвести обустройство площадок накопления



твердых коммунальных отходов в с. Романовка Сорочинского городского 
округа»

1.2.14. «Согласны ли вы, в рамках проекта развития «Инициативного 
бюджетирования» в 2025 году произвести обустройство площадок накопления 
твердых коммунальных отходов в с. Троицкое Сорочинского городского 
округа»

1.2.15. «Согласны ли вы, в рамках проекта развития «Инициативного 
бюджетирования» в 2025 году произвести обустройство площадок накопления 
твердых коммунальных отходов в с. Федоровка Сорочинского городского 
округа»

1.3. Рекомендовать в качестве членов комиссии по проведению опроса 
граждан, лиц указанных в перечне согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Территория проведения опроса: п. Новый, с. Бурдыгино, с. Гамалеевка, 
с. Михайловка Первая, п. Родинский, п. Новопокровка, с. Толкаевка, с. 
Ивановка Вторая, с. Первокрасное, с. Уран, с. Михайловка Вторая, п. 
Октябрьский, с. Романовка, с. Троицкое, с. Федоровка Сорочинского 
городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы по финансовой политике - начальника Управления 
финансов администрации Сорочинского городского округа Такмакову Т. П.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru/).

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования 
Сорочинский городской округ - первый 
заместитель главы администрации городского 
округа по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством

Разослано: в дело, отделу по работе с сельскими территориями, Совету депутатов, Управлению финансов, членам 
комиссии, Рябых Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru/


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от 1006 ЭМЦ № Мб

*>♦

Перечень лиц, рекомендуемых в качестве членов комиссии по проведению 
опроса граждан

1. Лица, рекомендуемые в качестве членов комиссии по проведению опроса 
граждан в пос. Новый Сорочинского городского округа Оренбургской области

Михайловна

Атаманов Михаил
Анатольевич

председатель комиссии, исполняющий
обязанности заместителя главы администрации 
городского округа по сельскому хозяйству и по 
работе с территориями - начальника отдела по 
работе с сельскими территориями администрации 
Сорочинского городского округа;

Егоров Игорь
Владиславович

-заместитель председателя комиссии, ведущий 
специалист МКУ «Хозяйственная группа по 
обслуживанию органов местного самоуправления»;

Барабанова Марина 
Владимировна

- секретарь комиссии, специалист Николаевского 
территориального отдела по работе с сельскими 
территориями администрации Сорочинского 
городского округа.

Члены комиссии:

Каскинова Лилия
Имаметдиновна

- житель п. Новый;

Акимова Марина
Викторовна

- житель п. Новый;

Габбасова Юлия - житель п. Новый.

2. Лица, рекомендуемые в качестве членов комиссии по проведению опроса 
граждан в с. Бурдыгино Сорочинского городского округа Оренбургской 
области

Атаманов Михаил председатель комиссии, исполняющий



Анатольевич обязанности заместителя главы администрации 
городского округа по сельскому хозяйству и по 
работе с территориями - начальника отдела по 
работе с сельскими территориями администрации 
Сорочинского городского округа;

Чернышев Александр 
Викторович

-заместитель председателя комиссии, начальник 
Бурдыгинского территориального отдела по работе 
с сельскими территориями администрации
Сорочинского городского округа;

Пухова Екатерина
Николаевна

- секретарь комиссии, специалист Бурдыгинского 
территориального отдела по работе с сельскими 
территориями администрации Сорочинского 
городского округа.

Члены комиссии:

Поленова Марина
Николаевна

- житель с. Бурдыгино;

Третьякова Анастасия
Владимировна

- житель с. Бурдыгино;

Васильева Любовь
Алексеевна

- житель с. Бурдыгино.

3. Лица, рекомендуемые в качестве членов комиссии по проведению опроса 
граждан в с. Гамалеевка Сорочинского городского округа Оренбургской 
области

Атаманов Михаил
Анатольевич

председатель комиссии, исполняющий
обязанности заместителя главы администрации 
городского округа по сельскому хозяйству и по 
работе с территориями - начальника отдела по 
работе с сельскими территориями администрации 
Сорочинского городского округа;

Солопова Ольга
Сергеевна

-заместитель председателя комиссии, начальник 
Гамалеевского территориального отдела по работе 
с сельскими территориями администрации

Г ал очкина Наталья
Николаевна

Сорочинского городского округа;

- секретарь комиссии, заведующий Гамалеевского 
СДК МБУК «Клубная система Сорочинского 
городского округа».



Члены комиссии:

Иноземцева Татьяна
Валерьевна

- житель с. Гамалеевка;

Абдулина Юлия 
Александровна

- житель с. Гамалеевка;

Коренькова Елена
Николаевна

- житель с. Гамалеевка.

4. Лица, рекомендуемые в качестве членов комиссии по проведению опроса 
граждан в с. Михайловка Первая Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

Викторовна

Атаманов Михаил
Анатольевич

председатель комиссии, исполняющий
обязанности заместителя главы администрации 
городского округа по сельскому хозяйству и по 
работе с территориями - начальника отдела по 
работе с сельскими территориями администрации 
Сорочинского городского округа;

Нагаева Галина
Борисовна

-заместитель председателя комиссии, специалист 
Троицкого территориального отдела по работе с 
сельскими территориями администрации 
Сорочинского городского округа;

Гражданкина Татьяна 
Владимировна

- секретарь комиссии, специалист Троицкого 
территориального отдела по работе с сельскими 
территориями администрации Сорочинского 
городского округа. .

Члены комиссии:

Михалева Елена
Владимировна

- житель с. Михайловка Первая;

Амзина Наталья
Викторовна

- житель с. Михайловка Первая;

Офицерова Инна - житель с. Михайловка Первая.

5. Лица, рекомендуемые в качестве членов комиссии по проведению опроса 
граждан в п. Родинский Сорочинского городского округа Оренбургской 
области



Анатольевич

Вайгнер Дмитрий
Юрьевич

•><

Черных Наталья
Владимировна

Гнап Тамара 
Владимировна

Рябых Людмила
Александровна

Суспицына Ольга
Михайловна

обязанности заместителя главы администрации 
городского округа по сельскому хозяйству и по 
работе с территориями - начальника отдела по 
работе с сельскими территориями администрации 
Сорочинского городского округа;

-заместитель председателя комиссии, начальник 
Родинского территориального отдела по работе с 
сельскими территориями администрации 
Сорочинского городского округа;

- секретарь комиссии, специалист Родинского 
территориального отдела по работе с сельскими 
территориями администрации Сорочинского 
городского округа.

Члены комиссии:

- житель п. Родинский;

- житель п. Родинский;

- житель п. Родинский.

6. Лица, рекомендуемые в качестве членов комиссии по проведению опроса 
граждан в п. Новопокровка Сорочинского городского округа Оренбургской 
области

Атаманов Михаил
Анатольевич

председатель комиссии, исполняющий 
обязанности заместителя главы администрации 
городского округа по сельскому хозяйству и по 
работе с территориями - начальника отдела по 
работе с сельскими территориями администрации 
Сорочинского городского округа;

Солопова Ольга
Сергеевна

-заместитель председателя комиссии, начальник 
Гамалеевского территориального отдела по работе 
с сельскими территориями администрации
Сорочинского городского округа;

Мусакаева Наталья
Борисовна

- секретарь комиссии, директор «Гамалеевской 
СОШ №2 имени Николая Семеновича Трубина».

Члены комиссии:



Родькин Виталий
Владимирович

- житель п. Новопокровка;

Трубин Алексей 
Васильевич

- житель п. Новопокровка;

Извеков Александр 
Васильевич

- житель п. Новопокровка.

7. Лица, рекомендуемые в качестве членов комиссии по проведению опроса 
граждан в с. Толкаевка Сорочинского городского округа Оренбургской области

Атаманов Михаил
Анатольевич

председатель комиссии, исполняющий
обязанности заместителя главы администрации 
городского округа по сельскому хозяйству и по 
работе с территориями - начальника отдела по 
работе с сельскими территориями администрации 
Сорочинского городского округа;

Арапов Евгений 
Иванович

-заместитель председателя комиссии, начальник 
Толкаевского территориального отдела по работе с 
сельскими территориями администрации 
Сорочинского городского округа;

Примак Марина 
Викторовна

- секретарь комиссии, специалист Толкаевского 
территориального отдела по работе с сельскими 
территориями администрации Сорочинского 
городского округа.

Члены комиссии:

Коптева Татьяна
Валерьевна

- житель с. Толкаевка;

Трубникова Елена
Борисовна

- житель с. Толкаевка;

Комарова Юлия 
Васильевна

- житель с. Толкаевка.

8. Лица, рекомендуемые в качестве членов комиссии по проведению опроса 
граждан в с. Ивановка Вторая Сорочинского городского округа Оренбургской 
области

♦
Атаманов Михаил
Анатольевич

председатель комиссии, исполняющий
обязанности заместителя главы администрации 
городского округа по сельскому хозяйству и по 
работе с территориями - начальника отдела по 
работе с сельскими территориями администрации



Сорочинского городского округа;

Пронина Татьяна 
Михайловна

-заместитель председателя комиссии, директор 
МБОУ «2-Михайловская СОШ им. Николая 
Синева»;

Осьмакова Надежда
Алексеевна

- секретарь комиссии, специалист Михайловского 
Второго территориального отдела по работе с 
сельскими территориями администрации 
Сорочинского городского округа.

Члены комиссии:

Иванова Елена
Владимировна

- житель с. Ивановка Вторая;

Пронина Татьяна
Марковна

- житель с. Ивановка Вторая;

Миронова Татьяна 
Васильевна

- житель с. Ивановка Вторая

9. Лица, рекомендуемые в качестве членов комиссии по проведению опроса 
граждан в с. Первокрасное Сорочинского городского округа Оренбургской 
области

Атаманов Михаил
Анатольевич

председатель комиссии, исполняющий
обязанности заместителя главы администрации 
городского округа по сельскому хозяйству и по 
работе с территориями - начальника отдела по 
работе с сельскими территориями администрации 
Сорочинского городского округа;

Половинкина Наталья 
Валентиновна

-заместитель председателя комиссии, специалист 
Михайловского Второго территориального отдела 
по работе с сельскими территориями 
администрации Сорочинского городского округа;

Антонова Наталья
Васильевна

- секретарь комиссии, заведующий Первокрасного 
сельского клуба МБУК «Клубная система 
Сорочинского городского округа».

Члены комиссии:

Красильникова Татьяна
Владимировна

- житель с. Первокрасное;

Покачалова Ольга
Анатольевна

- житель с. Первокрасное;



Дюжикова Нина 
Ивановна

- житель с. Первокрасное.

10. Лица, рекомендуемые в качестве членов комиссии по проведению опроса 
граждан в с. Михайловка Вторая Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

- житель с. Михайловка Вторая.

Атаманов Михаил
Анатольевич

председатель комиссии, исполняющий
обязанности заместителя главы администрации 
городского округа по сельскому хозяйству и по 
работе с территориями - начальника отдела по 
работе с сельскими территориями администрации 
Сорочинского городского округа;

Пронина Татьяна
Михайловна

-заместитель председателя комиссии, директор 
МБОУ «2-Михайловская СОШ им. Николая 
Синева»;

Осьмакова Надежда
Алексеевна

- секретарь комиссии, специалист Михайловского 
Второго территориального отдела по работе с 
сельскими территориями администрации 
Сорочинского городского округа.

Члены комиссии:

Осьмакова Татьяна
Николаевна

- житель с. Михайловка Вторая;

Аржанова Полина
Витальевна

- житель с. Михайловка Вторая;

Ширинских Наталья
Сергеевна

11. Лица, рекомендуемые в качестве членов комиссии по проведению опроса 
граждан в с. Уран Сорочинского городского округа Оренбургской области

Логожа Марина

Атаманов Михаил
Анатольевич

председатель комиссии, исполняющий 
обязанности заместителя главы администрации 
городского округа по сельскому хозяйству и по 
работе с территориями - начальника отдела по 
работе с сельскими территориями администрации
Сорочинского городского округа;

Егоров Игорь
Владиславович

-заместитель председателя комиссии, ведущий 
специалист МКУ «Хозяйственная группа по 
обслуживанию органов местного самоуправления»;

- секретарь комиссии, специалист Николаевского



Олеговна территориального отдела по работе с сельскими 
территориями администрации Сорочинского 
городского округа.

Члены комиссии:

Долгих Лариса 
Николаевна

- житель с. Уран;

Абрамова Людмила
Григорьевна

- житель с. Уран;

Казанцева Ирина 
Николаевна

- житель с. Уран.

12. Лица, рекомендуемые в качестве членов комиссии по проведению опроса 
граждан в п. Октябрьский Сорочинского городского округа Оренбургской 
области

Атаманов Михаил
Анатольевич

председатель комиссии, исполняющий 
обязанности заместителя главы администрации 
городского округа по сельскому хозяйству и по 
работе с территориями - начальника отдела по 
работе с сельскими территориями администрации 
Сорочинского городского округа;

Чернышев Александр
Викторович

-заместитель председателя комиссии, начальник 
Бурдыгинского территориального отдела по работе 
с сельскими территориями администрации 
Сорочинского городского округа;

Кулакова Надежда
Васильевна

- секретарь комиссии, специалист Бурдыгинского 
территориального отдела по работе с сельскими 
территориями администрации Сорочинского
городского округа.

Члены комиссии:

Таужанова Аклай 
Галеевна

Г ололобова Юлия 
Викторовна

Лазарева Татьяна
Александровна

- житель п. Октябрьский;

- житель п. Октябрьский;

- житель п. Октябрьский.

13. Лица, рекомендуемые в качестве членов комиссии по проведению опроса 
граждан в с. Романовка Сорочинского городского округа Оренбургской области



Атаманов Михаил
Анатольевич

председатель комиссии, исполняющий
обязанности заместителя главы администрации 
городского округа по сельскому хозяйству и по 
работе с территориями - начальника отдела по 
работе с сельскими территориями администрации 
Сорочинского городского округа;

Гражданкина Татьяна
Владимировна

-заместитель председателя комиссии, специалист 
Троицкого территориального отдела по работе с 
сельскими территориями администрации 
Сорочинского городского округа;

Недыхалова Татьяна
Николаевна

- секретарь комиссии, специалист Троицкого 
территориального отдела по работе с сельскими 
территориями администрации Сорочинского 
городского округа.

Члены комиссии:

Недыхалов Сергей 
Михайлович

- житель с. Романовка;

Цыкалова Ольга 
Алексеевна

- житель с. Романовка;

Пустовалова Ольга 
Ивановна

- житель с. Романовка.

14. Лица, рекомендуемые в качестве членов комиссии по проведению опроса 
граждан в с. Троицкое Сорочинского городского округа Оренбургской области

Атаманов Михаил
Анатольевич

председатель комиссии, исполняющий
обязанности заместителя главы администрации 
городского округа по сельскому хозяйству и по 
работе с территориями - начальника отдела по 
работе с сельскими территориями администрации 
Сорочинского городского округа;

Гражданкина Татьяна
Владимировна

-заместитель председателя комиссии, специалист 
Троицкого территориального отдела по работе с 
сельскими территориями администрации 
Сорочинского городского округа;

Зверева Екатерина
Александровна

- секретарь комиссии, директор МБОУ «Троицкая 
СОШ».

Члены комиссии:



Турукина Ольга 
Анатольевна

- житель с. Троицкое;

Ситникова Зинаида
Алексеевна

- житель с. Троицкое;

Гасумян Ольга
Юрьевна

- житель с. Троицкое.

15. Лица, рекомендуемые в качестве членов комиссии по проведению опроса 
граждан в с. Федоровка Сорочинского городского округа Оренбургской 
области

Атаманов Михаил
Анатольевич

председатель комиссии, исполняющий
обязанности заместителя главы администрации 
городского округа по сельскому хозяйству и по 
работе с территориями - начальника отдела по 
работе с сельскими территориями администрации 
Сорочинского городского округа;

Краснова Светлана
Владимировна

-заместитель председателя комиссии, специалист 
Троицкого территориального отдела по работе с 
сельскими территориями администрации 
Сорочинского городского округа;

Горкунова Ольга 
Павловна

- секретарь комиссии, житель с. Федоровка.

Назаров Алексей 
Христофорович

Степанян Нуне 
Гукасовна

Беликова Вера
Петровна

Члены комиссии:

- житель с. Федоровка;

- житель с. Федоровка;

- житель с. Федоровка.

Лица, не* находящиеся в прямом подчинении исполняющего обязанности главы 
муниципального образования Сорочинский городской округ, входят в состав 
комиссии по согласованию.


